

**PROTOKÓŁ NR 25/2011**  
**POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,**  
**które odbyło się w dniu 05.10.2011 r. w godz. 14.30 – 16.30**  
**w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu**

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2).

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne:

- a) otwarcie posiedzenia,
- b) stwierdzenie quorum,
- c) przyjęcie porządku posiedzenia,
- d) przyjęcie protokołu Nr 23/2011 oraz Nr 24/2011.

2. Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu w Wałczu:

- a) informacji na temat bieżącej sytuacji w służbie zdrowia w Powiecie Wałeckim,
- b) informacji na temat naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok 2011/2012,
- c) informacji na temat aktualnego stanu zatrudnienia nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych podległych powiatowi,
- d) informacji o stanie realizacji zadań oświatowych,
- e) informacji na temat działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej,
- f) informacji na temat prac remontowo-modernizacyjnych przeprowadzonych w szkołach podległych powiatowi w roku 2011,
- g) projekty uchwał kierowane przez Zarząd Powiatu do Rady Powiatu w Wałczu.

3. Informacja na temat realizacji Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko – zadania termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej na terenie Powiatu Wałeckiego.

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wałczu do składania w imieniu Powiatu Wałeckiego oświadczeń woli i wykonywania wszelkich czynności dotyczących realizacji IX edycji konkursu „Młodzi przedsiębiorcy – zakładamy firmę” dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Wałeckiego.

5. Sprawy bieżące .

6. Wolne wnioski i zapytania.

7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

**Sprawy organizacyjne.**

**a) otwarcie posiedzenia,**

**b) stwierdzenie quorum,**

*Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył **Jerzy Goszczyński – Wicestarosta.***

*Na podstawie listy obecności stwierdził quorum (obecnych dwóch Członków Zarządu Powiatu).*

*Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.*

**c) przyjęcie porządku posiedzenia**

*Wobec braku uwag do zaproponowanego projektu porządku posiedzenia Zarządu Wicestarosta poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie.*

**d) przyjęcie protokołu Nr 23/2011 oraz Nr 24/2011.**

*Wobec braku uwag do protokołów Nr 23/2011 z dnia 23 września 2011 r. oraz Nr 24/2011 z dnia 29 września 2011 r. z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu, Wicestarosta poddał niniejsze pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania protokoły z posiedzenia Zarządu Nr 24/2011 oraz Nr 25/2011 zostały przyjęte jednogłośnie.*

*O godzinie 14.40 na posiedzenie Zarządu Powiatu przybył Starosta Wałecki - Bogdan Wankiewicz. Wobec powyższego na posiedzeniu Zarządu obecni wszyscy członkowie Zarządu. Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Bogdan Wankiewicz.*

Ad pkt 2

**Omówienie materiałów na IX sesję Rady Powiatu w Wałczu.**

**a) Informacja na temat bieżącej sytuacji w służbie zdrowia w Powiecie Wałeckim.**

*W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Wojciech Pastuszak – Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych.*

Jerzy Goszczyński

Informacja na temat bieżącej sytuacji w służbie zdrowia jest informacją obszerną. Przygotowana zarówno pod względem merytorycznym jak i konstrukcyjnym w sposób bardzo dobry. Zawarte są w niej zarówno informacje dotyczące podstawowej opieki zdrowotnej jak i opieki specjalistycznej w Powiecie Wałeckim oraz w poszczególnych szkołach podstawowych i gimnazjalnych powiatu.

Wojciech Pastuszek

Materiały na temat bieżącej sytuacji w służbie zdrowia zostały uzupełnione o informacje dotyczące opieki zdrowotnej w wałeckich szkołach ponadgimnazjalnych.

Jerzy Goszczyński

Warto zwrócić uwagę na fakt, że pojęcie takie jak służba zdrowia obecnie już nie jest używane.

Zastąpione je takimi określeniami jak opieka zdrowotna lub system opieki zdrowotnej. Taka zmiana nastąpiła ustawowo, dlatego też w przyszłości przy przygotowywaniu materiałów należy na to zwrócić uwagę.

Tadeusz Łożecki

Ważną informacją zawartą w omawianym materiale, zwłaszcza z punktu widzenia pacjenta jest fakt, że szpital jasno określił zasady przyjmowania pacjentów do swojej placówki. Skierowanie na leczenie szpitalne może być wystawione przez każdego lekarza lub felczera, ale tylko wtedy, gdy cel leczenia nie może być osiągnięty w żaden inny sposób. Sytuacja związana z pomocą doraźną dotyczącą bezpośredniego zagrożenia życia pacjenta jest niepokojąca w kwestii wyjazdów fałszywych. Liczba wyjazdów karettek pogotowia, na zgłoszenia fałszywe w 2010 roku, wynosiła 106, a w I półroczu 2011 roku już 99. Taki stan rzeczy powoduje często, że karetka zamiast jechać do faktycznego przypadku wymagającego interwencji lekarskiej, wyjeżdża na zgłoszenie, które w rzeczywistości okazuje się fałszywe, co dodatkowo naraża jednostki opieki zdrowotnej na dodatkowe i niepotrzebne koszty. Jeśli chodzi zaś o opiekę zdrowotną w placówkach oświatowych, warto zwrócić uwagę na fakt, że w większości szkół i przedszkoli jest ona na dobrym poziomie. Są jednak przypadki takie jak w Zespole Szkół w Mirosławcu, gdzie znajduje się gabinet stomatologiczny, który z uwagi na brak lekarza stomatologa jest nieczynny. Sytuacja nie zbyt korzystna, jeśli chodzi o opiekę medyczną jest również w Samorządowym Przedszkolu „Słoneczko” w Mirosławcu, gdzie nie ma zatrudnionej higienistki, w związku z czym dzieci uczęszczające do przedszkola nie mają zapewnionej opieki medycznej. Warto więc, aby władze gminy Mirosławiec, zastanowiły się nad tym problemem.

Jerzy Goszczyński

Ponieważ w informacji dotyczącej sytuacji w służbie zdrowia w Powiecie Wałeckim, zostało zmienione podsumowanie, warto aby członkowie Zarządu zapoznali się z tą zmianą, poprzez odczytanie tego podsumowania na obecnym posiedzeniu.

*Wicestarosta Jerzy Goszczyński odczytał podsumowanie w informacji dotyczącej aktualnego stanu służby zdrowia w Powiecie Wałeckim.*

*Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informację na temat bieżącej sytuacji w służbie zdrowia w Powiecie Wałeckim.*

*Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

#### **b) Informacja na temat naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok 2011/2012.**

*W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Józef Kropielnicki – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych.*

Jerzy Goszczyński

Informacja na temat naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok 2011/2012 została przygotowana przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych, w związku z tym warto by pan Naczelnik zreferował zawarte w tym materiale informacje, ewentualnie uzupełnił o dodatkowe.

Józef Kropielnicki

Nabór do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2011/2012 zakończył się 30 września br..

Informacja przedstawiona przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych, zawiera dane dotyczące naboru do poszczególnych szkół ponadgimnazjalnych w powiecie oraz zestawienie zbiorcze, z którego wynika, że ogółem na rok szkolny 2011/2012 do szkół ponadgimnazjalnych przyjętych zostało 822 uczniów. Najwięcej uczniów wybrało Liceum Ogólnokształcące- 291 osób, Technikum

Zawodowe – 261 osób, Zasadniczą Szkołę Zawodową – 210 osób, najmniej zaś chętnych do kontynuowania nauki mają Liceum Uzupełniające dla Dorosłych – 26 osób oraz Szkoła Policealna - 34 osoby. Warto zwrócić uwagę na fakt, że w roku szkolnym 2010/2011 gimnazja w powiecie ukończyło 652 uczniów. Liczba ta wskazuje na fakt, że szkoły ponadgimnazjalne przyjęły na rok szkolny 2011/2012 więcej uczniów, niż było absolwentów gimnazjów w powiecie w roku ubiegłym. Świadczy to również o tym, że do szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Wałeckiego zostali przyjęci uczniowie również z poza naszego powiatu. Informacja na temat naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok 2011/2012, zostanie jeszcze uzupełniona o dane związane z ilością uczniów z poza powiatu uczących się w wałeckich szkołach ponadgimnazjalnych i przedstawiona na najbliższym posiedzeniu Komisji Budżetowej Rady Powiatu.

Bogdan Wankiewicz

Podobnie jak w roku ubiegłym, tak i w tym roku szkolnym liczba uczniów przyjętych do wałeckich szkół ponadgimnazjalnych, jest większa od liczb uczniów kończących gimnazja w powiecie, co z pewnością oznacza, że Wydział Edukacji i Spraw Społecznych, jak i instytucje oświatowe, takie jak Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, czy Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, robią wszystko, aby jak najwięcej uczniów również z poza Powiatu Wałeckiego trafiło do naszych szkół. W przyszłym roku szkolnym będziemy w nieco trudniejszej sytuacji, jeśli chodzi o ilość chętnych uczniów do kontynuowania nauki w naszych szkołach, chociażby ze względu na niż demograficzny.

Bogdan Białas

Jeśli chodzi o rodzaje szkół do których najchętniej wybierają się absolwenci gimnazjów, to są to oczywiście Licea Ogólnokształcące. Jednak ten typ szkoły jest o wiele droższy w utrzymaniu niż pozostałe, ze względu na to, iż dotacje z budżetu państwa, są o wiele mniejsze na tego typu szkoły niż na pozostałe, a co za tym idzie z budżetu powiatu wydajemy na ich utrzymanie o wiele więcej pieniędzy. Warto więc zastanowić się nad tym jak zachęcić młodzież do wybierania szkół zawodowych.

Bogdan Wankiewicz

Nie należy jednak robić nic na siłę, ponieważ może to spowodować, że młodzież ta najzdolniejsza będzie wybierała szkoły średnie poza Powiatem Wałeckim, a nie o to przecież chodzi. Dyrektorzy szkół zawodowych mają za cel stworzyć taki wizerunek szkoły zawodowej, aby była ona atrakcyjna również dla ucznia z poza naszego powiatu. Należy zastanowić się nad tym, jak doposażyć szkoły zawodowe, aby były one jeszcze bardziej atrakcyjne dla młodzieży.

Bogdan Białas

Na dzisiejszym rynku pracy bardzo wiele firm z branży przemysłowej ma kłopoty ze znalezieniem wykwalifikowanych pracowników, na przykład w takich zawodach jak spawacz, mechanik. Warto było by opracować plan działania zachęcający młodzież do podejmowania nauki w szkołach zawodowych, chociażby poprzez stworzenie możliwości wykonania dodatkowych uprawnień zawodowych w szkołach podczas odbywania nauki.

Tadeusz Łożecki

W związku z tym, że szkoły nie posiadają odpowiednich warsztatów umożliwiających uczniom odbycie praktyki zawodowej, zostają one zmuszone do wysyłania młodzieży na praktyki do różnych zakładów i przedsiębiorstw. Wiąże się to jednak z tym, że szkoły kierujące ucznia na praktyczną naukę zawodu do danego przedsiębiorstwa, muszą płacić dofinansowanie przedsiębiorcy.

*Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informację na temat naboru do szkół ponadgimnazjalnych na rok 2011/2012.*

*Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

#### **d) Informacja na temat aktualnego stanu zatrudnienia nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych podległych powiatowi.**

*W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Józef Kropielnicki – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych.*

Józef Kropielnicki

Podobnie jak w informacji poprzednio omawianej, tak i w tej dane odnośnie zatrudnienia

nauczycieli przedstawiono w odniesieniu do poszczególnych szkół ponadgimnazjalnych powiatu oraz ujęte w zestawieniu zbiorczym. Na rok szkolny 2011/2012 w szkołach ponadgimnazjalnych zatrudnionych zostało ogółem w pełnym wymiarze 182 nauczycieli w tym: 5 nauczycieli stażystów, 42 nauczycieli kontraktowych, 56 nauczycieli mianowanych, 79 nauczycieli dyplomowanych. Jeśli chodzi zaś o zatrudnienie w niepełnym wymiarze to ogółem wynosi ono 73 osoby, w tym: 12 nauczycieli stażystów, 16 nauczycieli kontraktowych, 23 nauczycieli mianowanych i 22 nauczycieli dyplomowanych.

Bogdan Białas

Warto byłoby zatrzymać się na chwile przy tej informacji, ponieważ nie zawiera ona odpowiedzi na pytanie dotyczące zatrudnienia nauczycieli będących już na emeryturze w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu. Nie ma przeciwwskazań aby zatrudniać nauczyciela na emeryturze w sytuacji, gdy nie ma na rynku pracy pedagoga z odpowiednimi kwalifikacjami na przykład do nauczania przedmiotów zawodowych. Jednak sytuacja taka jest nie zasadna w momencie kiedy zatrudnia się emerytowanego nauczyciela, gdy na rynku pracy jest wielu wykwalifikowanych pedagogów nie mających nawet możliwości odbycia stażu.

Józef Kropielnicki

Wydział w najbliższym czasie przygotowuje bardzo szczegółową informację na temat zatrudniania nauczycieli będących na emeryturze w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Wałeckiego.

Jerzy Goszczyński

Warto wziąć pod uwagę jeszcze jeden aspekt, jeśli chodzi o zatrudnianie emerytowanych nauczycieli w szkołach ponadgimnazjalnych, a mianowicie to że nie zawsze nauczyciel stażysta podola wszystkim wymaganiom jakie stoją przed pedagogiem, a tym samym poziom nauczania nie zawsze będzie tak wysoki jak wszyscy sobie tego życzymy.

*Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informację na stan zatrudnienia w szkołach ponadgimnazjalnych i placówkach oświatowych w roku szkolnym 2011/2012.*

*Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

#### **e) Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych.**

*W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Józef Kropielnicki – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych.*

Józef Kropielnicki

Informacja o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2010/2011, to kolejny materiał przygotowany przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych. Zawiera ona posumowanie realizacji zadań oświatowych, zestawienie osiągnięć sportowych, jak również wyniki egzaminów maturalnych i egzaminów zawodowych w roku 2011 we wszystkich wałeckich szkołach ponadgimnazjalnych.

*Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informację o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011.*

*Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

#### **f) Informacja o działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu.**

*W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Marzenna Łopatka – Dyrektorka Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu.*

Jerzy Goszczyński

Omawiając działalność Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu, warto by zatrzymać się na chwile przy kwestii współpracy biblioteki z najbliższym otoczeniem oraz nad tym czy na przestrzeni ostatnich miesięcy zmieniła się sytuacja odnośnie korzystania z biblioteki. Na dzień dzisiejszy wiadomo, że korzystają z niej przede wszystkim studenci Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Wałczu.

Marzenna Łopatka

Studenci PWSZ w Wałczu stanowią około 2/3 ogólnej liczby czytelników korzystających z zasobów naszej biblioteki. Oprócz tego odwiedzającymi bibliotekę są również studenci innych uczelni nie tylko naszego powiatu, ale również powiatów ościennych.

*Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informację o działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu.*

*Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

#### **g) Informacja na temat prac remontowo-modernizacyjnych przeprowadzonych w szkołach**

## **podległych powiatowi w roku 2011.**

*W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Józef Kropielnicki – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych oraz Marta Suska – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych.*

Józef Kropielnicki

W każdej waleckiej szkole ponadgimnazjalne zostały przeprowadzone prace remontowomodernizacyjne.

Największe z inwestycji to przede wszystkim: modernizacja biblioteki Zespołu Szkół nr 1, remont łazienek, szatni pomieszczenia gospodarczego w budynku sali gimnastycznej Zespołu Szkół nr 2, remont budynku spawalni Zespołu Szkół nr 3, remont pomieszczenia biurowego w Zespole Szkół nr 4, prace modernizacyjne w sali gimnastycznej II Liceum Ogólnokształcącego.

*Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informację na temat prac remontowo-modernizacyjnych w szkołach podległych powiatowi w roku 2011.*

*Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

**h) Projekty uchwał kierowane przez Zarząd Powiatu do Rady Powiatu w Wałczu.**

**1) uchwała w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2011 rok.**

*Po omówieniu projektu uchwały Zarząd Powiatu skierował niniejszy wraz z uzasadnieniem do Rady Powiatu. Projekt stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

**2) uchwała w sprawie „Programu współpracy Powiatu Wałeckiego w 2012 roku z**

**organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24**

**kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.**

*Po omówieniu projektu uchwały Zarząd Powiatu skierował niniejszy wraz z uzasadnieniem do Rady Powiatu. Projekt stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

**3) uchwała zmieniająca uchwałę Nr III/19/2010 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 30 grudnia**

**2010 r. w sprawie uchwalania wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata**

**2011-2024.**

*Po omówieniu projektu uchwały Zarząd Powiatu skierował niniejszy wraz z uzasadnieniem do Rady Powiatu. Projekt stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

**4) uchwała zmieniająca uchwałę Nr IV/40/2011 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 25 lutego 2011**

**r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji**

**Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku.**

*Po omówieniu projektu uchwały Zarząd Powiatu skierował niniejszy wraz z uzasadnieniem do Rady Powiatu. Projekt stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

Ad pkt 3

**Informacja na temat realizacji Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko – zadania termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej na terenie Powiatu Wałeckiego.**

*Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informację na temat realizacji Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko – zadania termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej na terenie Powiatu Wałeckiego.*

*Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

Ad pkt 4

**Podjęcie uchwały Nr 70/25/2011 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Marcie Rorbach – Sierbin - Dyrektorowi Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wałczu do składania w imieniu Powiatu Wałeckiego oświadczeń woli i wykonywania wszelkich czynności**

**dotyczących realizacji konkursu pn. „Młodzi przedsiębiorcy – zakładamy firmę”.**

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął **uchwałę Nr 70/25/2011 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa.**

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad pkt 5

### **Sprawy bieżące.**

Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu, mianowicie:

1. Pismo z dnia 30.09.2011r. Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Wałczu, z prośbą o ujęcie w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Wałeckiego na 2012 r. dodatkowych środków finansowych w kwocie 50 000 zł, wspierających wykonywanie zadań zleconych w Dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności. Zarząd Powiatu postanowił rozważyć prośbę o przyznanie dodatkowych środków finansowych w kwocie 50 000,00 zł. Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Wałczu przy konstruowaniu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 rok (załącznik nr 16 do protokołu).

2. Pismo z dnia 30.09.2011r. Polskiego Czerwonego Krzyża w Szczecinie, Zarząd Rejonowy w Wałczu z prośbą o zarezerwowanie w budżecie Powiatu na 2012 r. środków na następujące zadania publiczne:

- kwota 4000,00 zł na działanie związane z promocją honorowego krwiodawstwa wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych i mieszkańców powiatu oraz na organizację obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa PCK,

- kwota 8000,00 zł na szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla uczniów i nauczycieli ze szkół ponadgimnazjalnych oraz na organizację Rejonowych Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

Zarząd Powiatu negatywnie odniósł się do prośby Polskiego Czerwonego Krzyża Oddział w Wałczu o zarezerwowanie w budżecie Powiatu na 2012 r. środków na powyższe zadania. Zarząd zauważył, że udzielenie pierwszej pomocy przedmedycznej jest w podstawie programowej nauczania uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Zarząd zaproponował, że włączy się w organizację obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa w roku 2012, poprzez ufundowanie pucharów lub nagród rzeczowych (załącznik nr 17 do protokołu).

3. Pismo z dnia 30.09.2011 r. Polskiego Czerwonego Krzyża w Szczecinie Zarząd Rejonowy w Wałczu z prośbą o pomoc w zorganizowaniu obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa PCK, które przypadają w dniach 22-26 listopada. Zarząd Powiatu przychylił się do prośby Polskiego Czerwonego Krzyża w Wałczu, dotyczącej pomocy w zorganizowaniu obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa PCK. Zarząd zaproponował, że włączy się w organizację obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa przypadających w dniach 22-26 listopada br. poprzez ufundowanie nagród rzeczowych np. Książek (załącznik nr 18 do protokołu).

4. Pismo z dnia 30.09.2011 r. Marka Pawłowskiego, dotyczące zgłoszenia wniosków z prośbą o podjęcie czynności przewidzianych w uchwale budżetowej Powiatu Wałeckiego w celu rozważenia możliwości ich uwzględnienia w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2012 r.:

a) przeprowadzenie remontu drogi powiatowej Al. Tysiąclecia w Wałczu w celu dostosowania jego stanu technicznego do poziomu nowo budowanego ronda Wojska Polskiego – Tysiąclecia,

b) rozpoczęcie budowy sali gimnastycznej przy Zespole Szkół nr 1 w Wałczu zgodnie z opracowaną dokumentacją,

c) ujęcie w budżecie środków finansowych wspierających działalność Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Wałczu

d) zapewnienie środków pozwalających wspomóc czynności zmierzające do poprawy stanu technicznego miejsc postojowych dla samochodów osób korzystających z usług 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią w Wałczu,

e) uwzględnienie w puli środków na rzecz jednostek niezaliczonych do sektora finansów

publicznych - Klubu Sportowego Orzeł w Wałczu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem z dnia 30.09.2011 r. Marka Pawłowskiego i polecił przekazać do Skarbnika Powiatu oraz Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych w/m (załącznik nr 19 do protokołu).

5. Pismo z dnia 30.09.2011 r. Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wałczu z prośbą o uwzględnienie w planie działań Starostwa oraz w planie budżetowym środków na przeprowadzenie jubileuszu 45-lecia Poradni w wysokości 50 000 ,00 zł. Zarząd Powiatu rozważy uwzględnienie przy planowaniu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 rok kwoty 5000 zł na organizację jubileuszu 45-lecia Poradni Psychologiczno-Pedagogiczno Pedagogicznej w Wałczu (załącznik nr 20 do protokołu).

6. Opinia Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa z dnia 29.09.2011 r. do wniosku Uczniowskiego Klubu Sportowego „Piława” o wydanie zezwolenia na używanie łodzi motorowej na jeziorze Zdbiczno. Zarząd Powiatu zdecydował, że zarówno opinia Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w/m jak i opinia Zarządu Powiatu w powyższej sprawie zostanie przekazana ponownie do Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, celem przedstawienia jej na najbliższym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, a następnie na posiedzeniu Rady Powiatu w Wałczu (załącznik nr 21 do protokołu).

7. Pismo z dnia 03.10.2011r. Stanowiska ds. Obsługi Rady Powiatu w sprawie przekazania uchwał podjętych podczas VIII sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji w dniu 30.09.2011 r. powierzone do wykonania Zarządowi Powiatu w Wałczu. Zarząd Powiatu zdecydował o przekazaniu uchwał podjętych podczas VIII sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji w dniu 30.09.2011 r. powierzonych do wykonania Zarządowi Powiatu w Wałczu, właściwym Wydziałom Starostwa Powiatowego w Wałczu oraz jednostkom organizacyjnym (załącznik nr 22 do protokołu).

8. Pismo z dnia 29.09.2011 r. Wójta Gminy Wałcz z prośbą o przedstawienie procedury wycofania jednostki ochotniczej straży pożarnej z krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Wójta Gminy Wałcz z dnia 29.09.2011 r. (załącznik nr 23 do protokołu).

9. Pismo z dnia 03.10.2011 r. Krzysztofa Marszewskiego z prośbą o dofinansowanie wyjazdu podopiecznych Studia Piosenki Esti do Karkowa w celu wzięcia udziału w wystawieniu musicalu „Szkoła Marzeń”. Zarząd Powiatu zdecydował o przyznaniu kwoty 700 zł celem dofinansowania wyjazdu podopiecznych Studia Piosenki Esti do Krakowa, biorących udziału w wystawieniu musicalu „Szkoła Marzeń”. Sprawę przekazano do realizacji Wydziałowi Promocji i Rozwoju Powiatu (załącznik nr 24 do protokołu).

10. Pismo z dnia 05.10.2011 r. Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m przekazujące do rozpatrzenia ofertę organizacji pozarządowej na realizację zadań Powiatu Wałeckiego wraz z opinią Komisji Konkursowej. Zarząd Powiatu rozpatrzył ofertę organizacji pozarządowej na realizację zadań Powiatu Wałeckiego przyznając Klubowi Sportowemu „Żak” w Wałczu kwotę 1000 zł (załącznik nr 25 do protokołu).

Ad pkt 6

### **Wolne wnioski i zapytania.**

*Wobec braku głosów w pkt "Wolne wnioski i zapytania" i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 16.30 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 25/2011.*

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała:*

*Kamila Chałupczak*

*Zarząd Powiatu:*

*Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki*

*Jerzy Goszczyński – Wicestarosta*

*Wałecki*

*Tadeusz Łożecki – Członek Zarządu*

*Powiatu*